CONSELHO REGIONAL DOS PROFISSIONAIS DE
RELAÇÕES PÚBLICAS - 3ª REGIÃO

ATA DA 6ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONRERP 3.ª Região. 1. DATA, HORA E

LOCAL: Aos nove dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois, às vinte horas,

por  transmissão remota,  reuniu-se  o Plenário  do  CONRERP/3ª  Região para sua

sexta  reunião  ordinária. 2.  PRESENÇAS: Presentes  os/as  Conselheiros/as

Efetivos/as e Suplentes: presidente Eneida de Oliveira Stehling, Tesoureiro Wallace

Ischaber.  Conselheiros  Rosely  Berto,  Paulo  Rogedo  e  RP  Voluntário  Alexandre

Strehle.  3.  ABERTURA: A  senhora  presidente,  declarando  aberta  a  sessão,

agradeceu a presença de todos/as. 4. EXPEDIENTE: Em seguida, foi feita a leitura

da pauta dos trabalhos, contendo: 5. ORDEM DO DIA: a) Distribuição de processos

e designação de Conselheiros/as Relatores/as. b) Assuntos gerais:  Atualizações

sobre a situação administrativa e financeira do Conrerp3. Discussão de planos de

ação  pelas  diretorias  temáticas.  Em  continuidade,  a  presidente  solicitou  ao

conselheiro Paulo Rogedo a leitura da análise dos processos. A presidente colocou

em votação os pareceres apresentados e o Plenário aprovou por unanimidade o

seguinte: a1)  Ciência ao plenário:  a1.1)  Registro definitivo:  3199/22 – Lorena

Lopes Teixeira. a1.2) Baixas Temporárias: 1181/93 – Wellington Espanha Moreira;

3197/18 – Marília Pacheco Diniz; 1028/91 – Gabriela do Couto e Silva Dias Duarte;

2223/06 – Excelência Planejamento e Comunicação LTDA-ME; 1214/94 – Denise

Carneiro Frizone; 1681/00 – Cleonice de Souza Ferreira; 1204/94 – Aylma de Castro

Ferreira.  a.1.4)  Ciência plenário -  Enquadramento como aposentado: 354/82 –

Cláudia Helena de Almeida Mendonça.  (b) Assuntos gerais: a) apresentação do

RP Voluntário. A presidente usou a palavra para apresentar o RP Alexandre Strehle

que, após a formalização de seu registro definitivo, voluntariou-se para apoiar gestão

do Conrerp3, dentro de sua área de competência que é o Marketing Digital.  Em

seguida,  a  presidente solicitou ao conselheiro  Paulo Rogedo que compartilhasse

com  os  presentes  a  sua  participação  como  representante  do  CONRERP3  na

primeira ação do Projeto de Divulgação das Relações Públicas nos Encontros de

Profissões das escolas de ensino médio de BH, ocorrida em 30 de maio no Colégio

Nossa  Senhora  da  Piedade,  em  Belo  Horizonte.  Em  seguida,  a  presidente

compartilhou  as  informações  referentes  ao  projeto  Multimercado  quer  RP

1

1

2

3
4

5

6

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

7

ES

PR

CONSELHO REGIONAL DOS PROFISSIONAIS DE
RELAÇÕES PÚBLICAS - 3ª REGIÃO

Qualificado, que tem previsão de lançamento para julho/2022. Falou também sobre

as reuniões do Fórum de Presidentes dos Conrerps e Conferp, que tem a próxima

reunião agendada para julho de 2022. A presidente passou a palavra ao Diretor

Executivo  e  Tesoureiro  Wallace  Ischaber,  que  atualizou  os  presentes  sobre  a

situação  financeira  do  Conrerp3,  especificamente  quanto  a  negociação  de

anuidades  não  pagas.  E,  para  constar,  foi  lavrada  a  presente  ata,  que  leva  a

assinatura dos conselheiros presentes à sessão. Belo Horizonte, nove de junho de

2022.

Eneida de Oliveira Stehling ___________________________________________________

Wallace Ischaber de Paula ______________________________________________

Rosely Berto _________________________________________________________

Paulo  Henrique  Rogedo  Moreira

__________________________________________

2

1

2

3
4

5

6

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

7

Eneida S

ES

Paulo R

PR

Autenticação eletrônica 3/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 08 jul 2022 às 10:30:54
Identificação: #9c378a0e093c393612696cc1afca34d00ccd7f688d3a6b04a

Página de assinaturas

Eneida S
Wallace Paula Eneida Stehling

038.431.866-50 392.104.306-97
Signatário Signatário

Paulo R
rosely oliveira Paulo Rogedo

027.304.776-08 036.919.606-69
Signatário Signatário

HISTÓRICO

07 jul 2022
14:32:11

Marcelo Ramos Bastos criou este documento. (Empresa: Conselho Regional de Profissionais de
Relações Públicas, CNPJ: 16.578.551/0001-77, E-mail: secretaria-geral@conrerp3.org.br)

07 jul 2022
14:57:34

Eneida de Oliveira Stehling (E-mail: presidencia@conrerp3.org.br, CPF: 392.104.306-97) visualizou este
documento por meio do IP 191.185.202.76 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

07 jul 2022
15:00:25

Eneida de Oliveira Stehling (E-mail: presidencia@conrerp3.org.br, CPF: 392.104.306-97) assinou este
documento por meio do IP 191.185.202.76 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

07 jul 2022
14:38:33

Wallace Ischaber de Paula (E-mail: tesouraria@conrerp3.org.br, CPF: 038.431.866-50) visualizou este
documento por meio do IP 187.86.248.85 localizado em Lagoa Santa - Minas Gerais - Brazil

07 jul 2022
14:38:35

Wallace Ischaber de Paula (E-mail: tesouraria@conrerp3.org.br, CPF: 038.431.866-50) assinou este
documento por meio do IP 187.86.248.85 localizado em Lagoa Santa - Minas Gerais - Brazil

07 jul 2022
15:27:27

rosely  berto de oliveira (E-mail: roselyberto@gmail.com, CPF: 027.304.776-08) visualizou este documento
por meio do IP 187.126.58.144 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

07 jul 2022
15:28:30

rosely  berto de oliveira (E-mail: roselyberto@gmail.com, CPF: 027.304.776-08) assinou este documento por
meio do IP 187.126.58.144 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

08 jul 2022
10:30:14

Paulo Rogedo (E-mail: rogedo@gmail.com, CPF: 036.919.606-69) visualizou este documento por meio do IP
187.1.88.210 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #a3046c46fa4dccfb601bf22ba5b0e4a03cc3ef456d8d3452ea37b04f7e3e5be2

https://valida.ae/9c378a0e093c393612696cc1afca34d00ccd7f688d3a6b04a

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 08 jul 2022 às 10:30:54
Identificação: #9c378a0e093c393612696cc1afca34d00ccd7f688d3a6b04a

08 jul 2022
10:30:54

Paulo Rogedo (E-mail: rogedo@gmail.com, CPF: 036.919.606-69) assinou este documento por meio do IP
187.1.88.210 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #a3046c46fa4dccfb601bf22ba5b0e4a03cc3ef456d8d3452ea37b04f7e3e5be2

https://valida.ae/9c378a0e093c393612696cc1afca34d00ccd7f688d3a6b04a